

PROTOKÓŁ 30/2020

posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy z dnia 10 września 2020 roku o godz. 15.30 w sali konferencyjnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie.

/ obecni na posiedzeniu - zgodnie z złączoną listą obecności/

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji, Agnieszka Francke, która powitała wszystkich obecnych, ogłosiła otwarcie posiedzenia oraz zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na XXVI Sesję Rady Gminy Lipno.
2. Sprawy bieżące.

Innych propozycji nie było. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad 1/ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na XXVI Sesję Rady Gminy Lipno.

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie proponowanych projektów uchwał.

Głos zabrał Wójta Gminy, Łukasz Litka, który przedstawił projekt uchwały w sprawie **zmiany uchwały o udzieleniu pomocy rzeczowej Powiatowi Leszczyńskiemu w 2020 roku, druk nr 214**, który dotyczy zwiększenia udzielenia w roku 2020 Powiatowi Leszczyńskiemu pomocy rzeczowej polegającej na wykonaniu zadania pn. „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 4768P w Radomicku” do wartości nie wyższej niż 62 000,- zł.

W krótkiej dyskusji do projektu uchwały, na pytania Radnych odpowiedzi udzielali Pan Wójt oraz Pan Maciej Wolnik, Kierownik Referatu Inwestycyjnego.

Żadnych uwag ani wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały, przedłożonego w druku nr 214.

W głosowaniu udział wzięło 5 Członków Komisji.

Wynik głosowania: „za” 5 Radnych.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały o udzieleniu pomocy rzeczowej Powiatowi Leszczyńskiemu w 2020 roku, druk nr 214, zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.

Następnie Pan Wójt szczegółowo omówił projekt uchwały w sprawie **udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leszczyńskiemu w 2020 roku, druk nr 215**, dotyczącej udzielenia w roku 2020 Powiatowi Leszczyńskiemu dotacji celowej z budżetu Gminy Lipno na realizację zadania pn.: „Remont drogi powiatowej nr 4757P od wiaduktu przy drodze ekspresowej S5 do m. Targowisko” w kwocie 25 000 zł.

W krótkiej dyskusji w powyższym temacie, żadnych wniosków ani uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały, przedłożonego w druku nr 215.

W głosowaniu udział wzięło 5 Członków Komisji.

Wynik głosowania: „za” 5 Radnych.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leszczyńskiemu w 2020 roku, druk nr 215, zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.

Z kolei projekt **uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2020, druk nr 216**, szczegółowo omówiła Skarbnik Gminy, Pani Magdalena Tomków. Podczas omawiania proponowanych zmian, Radni zadawali pytania, na które odpowiedzi udzielała Pani Skarbnik. Do projektu omawianej uchwały żadnych uwag ani wniosków nie zgłoszono. Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały, przedłożonego w druku nr 216. W głosowaniu udział wzięło 6 Członków Komisji. Wynik głosowania: „za” 6 Radnych. Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2020, druk nr 216, zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.

Następnie Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany **Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2020-2029, druk nr 217**. Do powyższego projektu uchwały żadnych uwag ani wniosków nie zgłoszono. Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały, przedłożonego w druku nr 217. W głosowaniu udział wzięło 6 Członków Komisji. Wynik głosowania: „za” 6 Radnych. Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2020-2029, druk nr 217, zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.

Projekt uchwały w sprawie **ustanowienia służebności przejazdu i przechodu, druk nr 218**, przedstawił Wójt Gminy, Łukasz Litka. Wyjaśnił, że uchwała dotyczy wyrażenia woli ustanowienia na rzecz każdorazowego właściciela lub użytkownika wieczystego działek nr 654/3 i nr 642/1 położonych w obrębie miejscowości Wilkowice, nieodpłatną służebność gruntową polegającą na prawie przejazdu i przechodu do drogi publicznej. Do omówionego projektu uchwały, żadnych uwag ani wniosków nie zgłoszono. Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały, przedłożonego w druku nr 218. W głosowaniu udział wzięło 6 Członków Komisji. Wynik głosowania: „za” 6 Radnych. Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja projekt uchwały w sprawie ustanowienia służebności przejazdu i przechodu, druk nr 218, zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.

Następnie Pan Wójt szczegółowo omówił projekt uchwały w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno, dla obszaru położonego w miejscowości Lipno, w rejonie ul. Spółdzielczej, druk nr 219**. Pan Wójt wyjaśnił także zasadność podjęcia proponowanej uchwały. Do omówionego projektu uchwały, żadnych uwag ani wniosków nie zgłoszono. Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały, przedłożonego w druku nr 219. W głosowaniu udział wzięło 6 Członków Komisji. Wynik głosowania: „za” 6 Radnych. Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno, dla obszaru położonego w miejscowości Lipno, w rejonie ul. Spółdzielczej, druk nr 219, zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli jednostek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Lipno, druk nr 220, omówiła Sekretarz Gminy, Pani Małgorzata Schwarz. Wyjaśniła, iż proponowana zmiana ma charakter porządkujący i jest konsekwencją utworzenia z dniem 1 września 2020 roku zespołów szkolno – przedszkolnych w Lipnie, w Goniemicach i w Wilkowicach.

Do projektu uchwały wywiązała się krótka dyskusja.

Komisja nie wypracowała opinii do projektu omówionej uchwały.

Ad 2/ Sprawy bieżące

Pan Przewodniczący Rady zapoznał Komisję z wnioskami w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Lipno” oraz stanowiskiem Kapituły Tytułu do każdego z wniosków. Wywiązała się dyskusja, podczas której Radni wyrażali swoje opinie. Zgłaszając swoje wątpliwości, pozostawili temat otwartym do dyskusji do czasu decyzji w sprawie podjęcia odpowiednich uchwał.

Innych spraw nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosiła zakończenie posiedzenia.

Agnieszka Francke

Przewodnicząca
Komisji Budżetu,
Rolnictwa i Rozwoju Gminy

Protokółowała

INSPEKTOR

Irena Biegańska

... the ... of ...
... the ... of ...
... the ... of ...

... the ... of ...
... the ... of ...
... the ... of ...

... the ... of ...
... the ... of ...
... the ... of ...

...
...